
COMUNE DI BAREGGIO

N. 62 del 15 novembre 2023

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA

OGGETTO:
SPOSTAMENTO TEMPORANEO, DAL 30/11/2023 AL 04/01/2024 
COMPRESO, DI N. 8 POSTEGGI DEL MERCATO DEL GIOVEDÌ DI 
PIAZZA CAVOUR PER INSTALLAZIONE PISTA DI PATTINAGGIO SU 
GHIACCIO

SOGGETTI DESTINATARI: 
CITTADINANZA DI BAREGGIO

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it



 

 

IL SINDACO 

 

 

Considerato l’approssimarsi delle Festività Natalizie dell’anno 2023; 

Vista la determinazione di Giunta Comunale n. 166 del 08/11/2023 ad oggetto “Organizzazione iniziative in 

occasione delle Festività Natalizie 2023”; 

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende posizionare in Piazza Cavour idonee installazioni a tema quali 

un Abete natalizio, un Villaggio di Natale e una Pista di pattinaggio su ghiaccio per il periodo dicembre 2023 – 

gennaio 2024; 

Valutato il beneficio per la popolazione residente di vivere e animare il territorio comunale, promuovendo le attività 

commerciali e l’aggregazione nelle vie centrali del paese durante il periodo natalizio; 

Rilevato che l’area interessata dalle summenzionate installazioni natalizie, nelle giornate del giovedì, coincide con 

la presenza di alcuni posteggi del mercato cittadino; 

Ritenuto quindi necessario lo spostamento temporaneo di n. 8 (otto) posteggi, per il periodo 30 novembre 2023 – 

04 gennaio 2024 compreso, con collocamento degli stessi in Piazza Cavour (area non pedonale) e in Via Ravelli, e 

relativa modifica della viabilità; 

Ravvisata inoltre l’esigenza di garantire il Piano di Evacuazione del Municipio e delle sedi distaccate di Piazza 

Cavour; 

Richiamato l’art. 35 comma 2 del Regolamento Comunale per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 30/11/2022; 

Preso atto del parere della Commissione Comunale Commercio su Aree Pubbliche, tenutasi in data 15/11/2023 

relativamente al suddetto spostamento temporaneo di n. 8 (otto) posteggi; 

Visti l’art. 19 della Legge Regionale n. 6 del 02/02/2010 e l’art. 5 comma 4 del Regolamento Comunale per il 

Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 30/11/2022; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

ORDINA 

 

lo spostamento temporaneo di n. 8 (otto) posteggi del mercato settimanale del giovedì nell’area non pedonale di 

Piazza Cavour e in Via Ravelli, secondo quanto rappresentato nell’allegato: 
 

 planimetria “Natale 2023”; 
 

la quale costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 

DISPONE 

 

 la notifica del presente provvedimento alle imprese Titolari di posteggio del mercato settimanale del giovedì 

di Piazza Cavour interessate dallo spostamento temporaneo per il periodo 30 novembre 2023 – 04 gennaio 

2024 compreso; 

 

 la pubblicazione del presente provvedimento sul Sito istituzionale e all’Albo pretorio comunali; 

 

 



 

 

 

 la trasmissione del presente provvedimento a: 

 

 Regione Lombardia 

 Polizia Locale del Comune di Bareggio 

 Settore Tecnico del Comune di Bareggio 

 Stazione dei Carabinieri di Bareggio 

 

 

INFORMA 

 

 che avverso il presente atto è data facoltà di ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Milano, ai sensi del D.Lgs n. 104/2010 ovvero, entro 120 

giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi 

del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 

 il Corpo di Polizia Locale, unitamente alle Forze dell’Ordine, è incaricato di vigilare sull’esatto adempimento 

della presente ordinanza. 

 

 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa Linda Colombo 




		2023-11-15T17:30:39+0100
	COLOMBO LINDA




